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جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی 
ســالانه خود در کنگره آمریکا بــا بیان اینکه 
»آزادی و دموکراســی در داخل و خارج مورد 
حمله قرار گرفته اســت« بر مقابله با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه در جنگ با اوکراین 
تاکید کرد و خطاب به او گفت: اوکراین را تنها 

نمی گذاریم.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی 
ســالانه خــود در کنگره در حالــی که صدها 
معترض حامی فلســطین و علیه سیاست های 
او در حمایت از اســرائیل در اطراف ساختمان 
کنگره تجمع کرده بودند، ســخنان خود را با 

جنگ روسیه و اوکراین شروع کرد.
چهل و ششــمین رئیس جمهور آمریکا در 
ســخنرانی ســالانه خود در کنگره آمریکا که 
پنجشنبه شــب به وقت محلی )هفتم مارس 
۲۰۲۴ برابر با ۱۷ اســفند ماه ۱۴۰۲( در برابر 
تمامی مقامــات و اعضای کنگره این کشــور 
برگزار شــد، گفت که هدف سخنرانی سالانه 
درباره »وضعیت کشــور« آن است که کنگره 
بیدار شــود و به مردم هشــدار داده شود که 

دموکراسی در خطر است.
خط و نشان برای پوتین

رئیس جمهور آمریکا تاکید کرد: هر کسی که 
فکر می کند پوتین حملات خود را به اوکراین 
محدود خواهد کرد، به شما اطمینان می دهم 
چنین نخواهد شد. اگر از اوکراین حمایت کنیم 
و به آن سلاح بدهیم، این کشور می تواند پوتین 

را متوقف کند.
او گفــت که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه با حمله به اوکراین باعث ایجاد آشفتگی 

در اروپا و فراتر از آن شده است.
بایدن از نمایندگان کنگره خواست کمک ها 
به اوکراین را تصویب کنند و گفت: »آنها دنبال 
سربازان آمریکا نیستند. هیچ سرباز آمریکایی 
در اوکرایــن حضور ندارد و مصمم هســتم که 

وضعیت اینگونه باقی بماند.«
رئیس جمهــور دموکرات کنونــی آمریکا 
همچنین سخنان دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق این کشــور را درباره پوتین محکوم کرد 
و گفت: » این ســخنان ظالمانــه، خطرناک و 

غیرقابل قبول است.«
او با تاکید بر اینکه سربازان آمریکایی عازم 
اوکراین نخواهند شد، خطاب به رئیس جمهور 
روسیه گفت: »پیام من به رئیس جمهور پوتین، 
که سالهاست او را می شناسم، این است، خیلی 
ساده است، ما پا پس نخواهیم کشید. من سر 
خم نخواهد کرد. به معنای واقعی کلمه، تاریخ 

در حال نظاره است.«
انتقاد از ترامپ

بایدن همچنین حمله به ساختمان کنگره 
آمریکا را در ششــم ژانویــه ۲۰۲۱ بزرگ ترین 
تهدید علیه دموکراســی آمریکا از زمان جنگ 

داخلی دانست.
 رئیس جمهــور آمریکا با انتقــاد از رقیب 
انتخاباتــی خــود در انتخابات آتی ریاســت 
جمهــوری این کشــور، دونالد ترامــپ را که 
هوادارانــش به کنگره در ســال ۲۰۲۱ حمله 
کردند، به باد انتقاد گرفت و گفت: شورشــیان، 
میهن پرست نبودند. آنها به کنگره آمده بودند 
تا مانع انتقال مسالمت آمیز قدرت شوند و اراده 

مردم آمریکا را سرنگون کنند.
بایــدن در باره ترامــپ رقیب جمهوریخواه 
خود گفت: ترامپ در پی آن اســت تا »واقعیت 
را درباره ۶ ژانویه مخفی کند. اکنون وقت بیان 
حقایق و دفن دروغ ها است. حقیقت ساده این 
است که نمی توان کشور را فقط وقتی که برنده 

می شوید، دوست داشته باشید.
رئیس جمهور آمریکا از عملکرد دولت خود 

نیز دفاع کرد و گفت: دولت آمریکا در سه سال 
اخیر ۱۵ میلیون شــغل ایجــاد کرده  و میزان 
بیکاری در پایین ترین سطح در ۵۰ سال اخیر 
است.بایدن در عین حال اذعان کرد که قیمت  
داروهای تجویزی در آمریکا از همه جای جهان 
گران تر است و وعده داد به این روند پایان دهد.

رئیس جمهور آمریــکا همچنین از کنگره 
خواست طرح دولت را درباره مهاجرت و تقویت 

امنیت مرزی تصویب کند.
بایدن ۸۱ ساله همچنین به انتقادها از خود 
به دلیل کهولت ســنش اشــاره کرد و گفت: 
مشکل آمریکا این نیست که افراد چند سالشان 
است، مشکل این اســت که عقاید افراد چقدر 

کهنه هستند.
چراغ سبز به اسرائیل 

رئیس جمهور آمریــکا که در بخش پایانی 
سخنانش به جنگ اسرائیل علیه غزه پرداخت، 
بار دیگر از اسرائیل حمایت و به حماس به دلیل 
عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهرماه ۱۴۰۲( تاخت و گفت: »اســرائیل 

حق دارد با حماس مقابله کند.«
بایدن با طرح ادعاهای اسرائیل علیه حماس 
گفت: از آنجا که حماس در میان غیرنظامیان 
و زیر بیمارســتان ها و مدارس پنهان می شود، 
اســرائیل مســئولیت بزرگــی در حفاظت از 

غیرنظامیان غزه دارد.
رئیس جمهور آمریــکا در عین حال بدون 
اشاره به مانع تراشی های اسرائیل در مذاکرات 
برای رسیدن به توافق آتش بس در غزه، گفت 
که حمــاس می تواند با آزاد کــردن گروگانها، 
زمین گذاشتن سلاح و تسلیم کردن مقصران 
و عامل حمله ۷ اکتبر جنگ را به پایان برساند.

بایدن برغم حمایت از اسرائیل برای مقابله 

با حماس اذعان کرد که شــمار کشته شدگان 
غیرنظامی در جنگ کنونی اســرائیل در غزه از 
تمام جنگ های قبلی بیشتر بوده است و افزود: 
»بیش از ۳۰ هزار فلسطینی کشته شده اند که 
بیشتر آنها عضو حماس نیستند. هزاران هزاران 
زن، کودک، پسر و دختر بیگناه یتیم شده اند.«

رئیــس جمهوری آمریــکا همچنین اذعان 
کرد: »حدود دو میلیون فلسطینی با بمباران یا 
جابجایی اجباری مواجه شده اند. خانه ها تخریب 
و محله ها با خاک یکســان و شــهرها تخریب 
شــده اند و خانواده ها نیز بدون آب و غذا و دارو 

هستند و این دردناک است.«
بایدن در حالیکه پیــش بینی هایش برای 
برقــراری آتش بس در غزه پیش از ماه مبارک 
رمضان به واقعیت نپیوســته است، دعا کرد: » 
بــدون  وقفه برای برقــراری آتش بس فوری ۶ 

هفته ای تلاش کرده ام.«
ساخت اسکله موقت در غزه

رئیس جمهــور آمریــکا ســپس در ادامه 
اقدامــات تبلیغاتی خود در آســتانه انتخابات 
ریاست جمهوری در این کشور و در حالیکه از 
سوی افکار عمومی داخل و خارج آمریکا برای 
توقف جنگ اسرائیل در غزه تحت فشار است، 
همزمان با مانع تراشــی های اسرائیل در ارسال 
کمک های بشردوســتانه به غزه، گفت: ارتش 
دستور داده ام مسئولیت رهبری یک مأموریت 
اضطراری برای احداث یک اسکله )بندر( موقت 
در دریای مدیترانه و در ساحل غزه را بر عهده 

بگیرد.
بایــدن به جای اقدام بــرای توقف حملات 
رژیم اســرائیل گفت: که این اســکله می تواند 
و  دارو  آب،  غــذا،  از  بزرگــی  محموله هــای 
پناهگاه های موقت را تحویــل بگیرد اما هیچ 

نیروی نظامی آمریکایی وارد غزه نخواهد شد.
رئیس جمهور آمریکا ادعــا کرد: این اقدام 
میــزان امــداد رســانی را که هــر روز به غزه 
می رسند، بطور گسترده ای افزایش خواهد داد.

بایدن با تاکید بر اینکه اســرائیل باید روند 
به غیرنظامیان  ارائه کمک های بشردوســتانه 
فلسطینی را تسهیل کند، خطاب به این رژیم 
گفت: »کمک های بشردوســتانه نباید اولویت 

دوم یا ابزاری برای اعمال فشار باشد.«
تلاش برای مهار ایران 

بایدن ســپس با تکرار ادعاهای ضد ایرانی 
گفــت: برقراری ثبــات در خاورمیانه به معنی 
مهار تهدیدها از ســوی ایران است. به همین 
دلیل ائتلافی متشــکل از ۱۲ کشور برای دفاع 
از کشــتیرانی بین المللی و آزادی تردد دریایی 

در دریای سرخ تشکیل داده ام.
رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: دســتور 
انجام حملاتی به منظور تضعیف توانمندی های 
حوثی هــا )انصارالله یمن( و دفــاع از نیروهای 
آمریکایــی در منطقــه را داده ام و بــه عنوان 
فرمانده کل قــوا برای انجام اقدامات بیشــتر 
برای محافظت از مردم و نیروهای نظامی مان 
تردید نخواهم کرد. بایدن سپس به حمایت های 
خود از رژیم اســرائیل پرداخــت و گفت: تنها 
رئیس جمهور آمریکا هستم که در دوران جنگ 
به اسرائیل ســفر کردم.هیچ راه دیگری غیر از 
راهــکار دو کشــوری وجود نــدارد که امنیت 
اسرائیل و دموکراسی آن را تضمین کند. هیچ 
راه دیگری جــود ندارد که بتواند تضمین کند 

فلسطینی ها در صلح زندگی کنند.
رئیس جمهور آمریکا هیچ مســیر دیگری 
وجود ندارد که بتواند تضمین کند اســرائیل با 
همه همسایگانش از جمله عربستان سعودی در 

صلح زندگی کند.
بایدن همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: کسر تجاری آمریکا با چین به پایین ترین 
سطح در یک دهه اخیر رسیده است. او تصریح 
کرد: در مقابل اقدام های غیرمنصفانه اقتصادی 
چین می ایستیم و از صلح و ثبات تنگه تایوان 

دفاع خواهیم کرد.
پیگرد نطق بایدن در آمریکا 

ســخنرانی امســال بایدن درباره وضعیت 
آمریکا بیــش از یکســاعت بطــول انجامید 
و میلیون هــا آمریکایــی بطور زنــده آن را از 
شبکه های تلویزیونی این کشور تماشا کردند و 
تمامی اعضای دولت فدرال به جز وزیر آموزش، 
و همچنین تمام قضــات دیوان عالی آمریکا و 
دیگر مقامات ارشد آمریکایی در این سخنرانی 
حضور داشتند. بر اساس سنت در آمریکا، یکی 
از اعضای هیات دولت هنگام سخنرانی سالانه 
رئیس جمهور برای حضــور در خارج از محل 
برگزاری سخنرانی انتخاب می شود تا در صورت 
وضعیت اضطراری و وقوع رویدادی پیش بینی 
نشده بطوری که رئیس جمهور و سایر مقامات 
ارشد قادر به انجام وظیفه نباشند، اداره امور را 
در دســت بگیرد که امسال وزیر آموزش برای 

حضور در خارج از کنگره انتخاب شده بود.
نخســت وزیر ســوئد نیز که کشورش روز 
پنجشــنبه به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( بعنوان ســی و دومین عضو این معاهده 
پیوسته است، در ســخنرانی سالانه بایدن در 
کنگره حضور داشت که بایدن در همان ابتدای 
سخنانش پیوستن سوئد به ناتو را تبریک گفت.

در پی حمله روســیه به اوکراین، ســوئد و 
فنلاند خواستار پیوستن به ناتو شده بودند که 

این دو کشور اکنون عضو این معاهده هستند.

سیاست های هند در قبال مسئله فلسطین 
از گذشته تا حال مملو از تناقضات بوده است و 
حمایت دهلی از مردمی که زیر بار اشغالگری 
رنج کشــیدند، به حمایت از خود اشــغالگری 
رسیده است، حمایتی که تنها به ابعاد سیاسی 
و اقتصادی منحصر نشده بلکه حتی بعد نظامی 
را هم دربرگرفته است. این وضعیت چگونه رخ 

داده است و چرا؟
بر اســاس گزارش الجزیره، هند در ســال 
۱9۴۷ میــلادی علیه تقســیم فلســطین در 
مجمع عمومی ســازمان ملل رای داد و اولین 
کشــور غیر عرب بود که ســازمان آزادیبخش 
فلسطین را به عنوان تنها نماینده قانونی مردم 
فلسطین در سال ۱9۷۴ به رسمیت شناخت، 
همچنانکه هند از اولین کشورهایی بود که در 
ســال ۱9۸۸، دولت فلســطین را به رسمیت 

شــناخت. با وجودی که هند در سال ۱9۵۰، 
رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت، اما تا 
سال ۱99۲ اقدام به برقراری روابط دیپلماتیک 

با آن نکرد.
بر خلاف تمام آنچه بیان شد، هند به محض 
آغاز عملیات »طوفان الاقصی« از سوی مقاومت 
فلســطین در هفتم اکتبر گذشته، بلافاصله به 
حمایت سیاسی گسترده از رژیم صهیونیستی 

پرداخت.
»ناریندا مودی« نخســت وزیر هند اولین 
رهبــر جهان بود که عملیات طوفان الاقصی را 
محکوم کرد، و »سوبرامانیام جایشانکار« وزیر 
خارجه وی هم همین موضــع را اتخاذ کرد و 
مدعی شد که »اگر مصر در برابر افراط گرایی 
نایستد، ممکن اســت با همین سرنوشت روبه 

رو شود«.

هند در راســتای حمایت بدون قید و شرط 
خود از رژیم صهیونیستی، از دادن رای مثبت به 
قطعنامه درخواست برقراری آتش بس انسانی 
در نوار غزه در ســازمان ملل در روز بیســت و 

هفتم اکتبر گذشته امتناع کرد.
بر اســاس آنچه ســایت »دیپلمات« فاش 
کرد، ایــن موضع حمایتی بر موضع هندوهای 
ملی گرای افراطی تاثیر گذاشــت که پویشی را 
برای انتشار اطلاعات گمراه کننده در شبکه های 
ارتباط اجتماعی در خصوص آنچه در نوار غزه 
جریان دارد، به نفع روایت رژیم صهیونیســتی 
به انداختند که این موضع در راستای تبلیغ و 
ترویج گفتمان های خصمانه علیه اسلام صورت 
گرفت که اقلیت مسلمان در هند را هدف قرار 

می دهد.
مقامــات هندی همچنین اجــازه برگزاری 
تظاهرات در حمایت از رژیم صهیونیســتی در 
مناطق مختلف این کشــور را صادر کرده و در 
مقابل به سرکوب اعتراضات حامیان فلسطین 

پرداختند.
با وجود شدت یافتن جنگ، شمار کارگران 
هندی که مقصدشان تل آویو به ویژه در بخش 
ساخت و ساز اســت و با وجود خطرات ناشی 
از جنگ، در حال افزایش اســت، این در حالی 
اســت که این جنگ سبب کوچ هزاران کارگر 

آسیایی و بسیج بسیاری از سربازان ذخیره رژیم 
صهیونیستی و لغو مجوزهای کار بیش از ۱۳۰ 

هزار کارگر فلسطینی شد.
»راج کومــار یاداو« رئیــس مرکز آموزش 
صنعتــی »لاکنو« هنــد به این نکته اشــاره 
می کند که دفاتر استخدام و جذب نیروی رژیم 
صهیونیســتی در حال حاضر به دنبال جذب 
حداقــل ۱۰ هزار کارگر ســاختمانی با حقوق 
ماهیانه ۱۴۰ هــزار روپیه )حدود ۱۶۸۸ دلار( 
هستند و این برنامه از حمایت مقامات هندی 

برخوردار است.
روزنامه هاآرتــض رژیم صهیونیســتی چند 
روز پیش در یک پژوهش طولانی نوشــت که 
میلیون ها نفر در هند آرزوی به دســت آوردن 
روادیــد کار در تل آویــو را به لطــف ائتلاف 
مســتحکم و نزدیک میان »نارینــدا مودی« 
نخســت وزیر کشورشان و »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی دارند، اما 
این امر به زیان امــرار معاش روزانه ده ها هزار 
کارگری فلســطینی بوده که از بازار کار اخراج 
شــدند. این رســانه افزود که با وجود سرمای 
شــدید، صدها نفر که سن آنها بین ۲۴ تا ۴۶ 
سال اســت، در صف های طولانی ایستاده اند و 
همگی امیدوار هستند موفق به کسب مجوز کار 
در تل آویو شــوند. نکته قابل توجه بنا به گفته 

کاردار ســفارت هند در تل آویو در این فرایند 
این است که کارشناسان رژیم صهیونیستی بر 
آزمون ها در هند نظــارت کرده و افراد مدنظر 

خود را انتخاب می کنند.
»میــری رگیــو« وزیر حمــل و نقل رژیم 
صهیونیستی در جریان سفر به هند در صفحه 
خود در شــبکه ایکس نوشــته بود که تل آویو 
خواهان کاهش تکیه بر کارگران فلســطینی 
است. یک ماه پیش از آن هم نتانیاهو، همتای 
هندی خــود را به اجرای توافق ۲۰۲۳ ترغیب 
کــرد، توافقی کــه زمینه اســتخدام و جذب 
۴۰ هزار هندی را در بخش ســاخت و ســاز و 

پرستاری تسهیل می کند.
در دســامبر گذشــته، دو ایالت هاریانــا و 
اوتارپرادش هند، اعلام کردند که ۱۰ هزار نفر را 
برای کار در تل آویو جذب می کنند در پویشی 
که به طور گســترده در شبکه ها و رسانه های 
طرفدار دولت هند تبلیغ شد و بسیاری از آنها از 
کمک هند به هم پیمان خود، رژیم صهیونیستی 

سخن گفتند.
ولی مهمترین مســئله در این پویش، این 
اظهارنظر بود که مسلمانان هندی نباید به خود 
زحمت درخواســت برای شغل های اعلام شده 
را بدهند، که معنایش کنار گذاشته شدن آنها 

خواهد بود.

الجزیره بررسی کرد 

پشت پرده دوستی هند با اسرائیل

رئیس جمهوری آمریکا از راهبردهای واشنگتن دفاع کرد

نطق بایدن با محوریت ایران و اوکراین 

ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا در واکنش به توقیف 
محموله نفتی کشورش به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار از 
سوی دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران به نفع بیماران 

پروانه ای در ایران، خواستار آزادی فوری آن شد.
به گزارش ایرنا، متیو )مت( میلر سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در 
واشنگتن در پاسخ به سوالاتی درباره توقیف محموله نفتی 
آمریکا از سوی ایران به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار مدعی 
شد: »تحریم های ما همیشه برای تدارک اقلام بشردوستانه 
مانند مواد غذایی، دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کشاورزی 

استثنا قائل بوده است.«
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرد: »ما هیچ 

وقت جلوی رسیدن دارو به مردم ایران را نگرفته ایم.«
این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شد 
که این سیاســت همه دولت های مختلف آمریکا در اعمال 
تحریم های ضد ایرانی بوده اســت و خواستار آزادی فوری 

نفتکش »ادونتج سوئیت« از سوی ایران شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی 

درباره دلیل توقیف کشتی های حامل کالاهای ایرانی از سوی 
آمریکا مدعی شد: »هیچ گاه اقلامی که از تحریم معاف بوده، 
توقیف نشــده است و آنچه ضبط شــده طبق قانون ایالات 

متحده آمریکا انجام شده است«.
میلر ادعا کرد: »ایران در ســالهای اخیر چندین کشتی 
در حــال تردد در آب هــای خاورمیانه را بطــور غیرقانونی 
توقیف کرده اســت.تداوم آزار و اذیت ایران برای کشتی ها 
و مداخلــه در حقوق و آزادی هــای دریانوردی در آبراه های 
حیاتی منطقه، تهدیدی برای امنیت دریایی، ثبات منطقه ای 

و اقتصاد جهانی است.«
دادگاه حقوقی روابط بین الملل )شــعبه ۵۵( تهران ۱۶ 
اسفند ماه ۱۴۰۲ دستور توقیف محموله نفتی آمریکایی در 
خلیج فارس را صادر کرد و محموله این کشتی توقیف شد.

مرکز رسانه ای قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد: در پی تحریم های کشــورهای غربــی و به طور ویژه 

آمریکا که منجر به جلوگیری فروش داروهای مورد نیاز برای 
بیماران پروانه ای توسط یک شرکت سوئدی شده و صدمات 
شــدید جســمانی و روحی را بر آن ها وارد ســاخته است، 
بیماران پروانه ای )EB( شــکایتی را علیه آمریکا در دادگاه 

حقوقی روابط بین الملل )شعبه ۵۵( تهران انجام دادند.
بر پایه گزارش قوه قضاییه ایران، با پیگیری های حقوقی 
انجام گرفته توسط وکیل پرونده یاد شده، در نهایت دادگاه 
حقوقی روابط بین الملل )شــعبه ۵۵( تهران دستور توقیف 
 ADVANTAGE محمولــه نفتــی آمریکایی کشــتی
SWEET در خلیج فارس را صــادر کرده و محموله این 
کشتی توقیف شد و متعاقبا دستورات لازم در جهت تخلیه 
محموله نفتی صادر خواهد شــد. ارزش این محموله نفتی 

بیش از ۵۰ میلیون دلار برآورد شده است.
ارتش جمهوری اســلامی ایران ۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ اعلام 
کرد: یک نفتکش آمریکایی توســط نیــروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران با حکم قضایی توقیف شد.
روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران اعلام کرد: نفتکش متخلف سوئز راجان در سال جاری 
محموله نفت متعلق به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت 
آمریکا سرقت و به بنادر آن کشور منتقل کرده و در اختیار 

امریکا قرار داده بود .
بر اســاس ایــن گزارش، ایــن نفتکش با تغییــر نام به 
نیکولاس ST در حال حمل نفت در دریای عمان بود که با 
حکم قضایی و تایید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی 
دریای راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران، به تلافی 

سرقت نفت ایران توسط آمریکا توقیف شد.
شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا همان زمان گزارش داد: 
کشتی توقیف شده که قبلًا به نام سوئز راجان شناخته می 
شــد، زمانی در مرکز اختلافات دیگری بین آمریکا و ایران 
قرار داشت که در نهایت منجر به توقیف بیش از یک میلیون 

بشکه نفت خام ایران توسط آمریکا شد.
بنا بر گزارش ها، نیروهای مسلح ایرانی ۲۱ دی ماه سوار 

این کشتی شده و آن را توقیف کردند.

واکنش آمریکا به توقیف محموله نفتی 

حق ایران در واکنش متقابل به تهدیدهای اسرائیل 
ســفیر ایران در سازمان ملل درپی ادعاهای »بی اساس« وزیر خارجه اسرائیل 
علیه جمهوری اســلامی ایران، در نامه ای به شــورای امنیت سازمان ملل با 
هشدار نسبت به هرگونه ماجراجویی یا فعالیت مخرب این رژیم، بر حق مشروع 
و ذاتی خود برای پاســخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی تل آویو علیه 
امنیت و منافع ملی ایران تاکید کرد. امیرســعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران در ســازمان ملل روز پنجشــنبه به وقت محلی در نامه ای به »یامازاکی 
کازویوکی« رئیس دوره ای شورای امنیت و »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان 
ملل، ادعاها و اتهامات وزیر خارجه رژیم اسرائیل کاملا بی اساس دانست و آنها 

را رد کرد.
ارشدترین دیپلمات جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل در نامه خود به 
رئیس شــورای امنیت آورده است: این نامه در پاسخ به نامه وزیر امور خارجه 
رژیم اسرائیل به رئیس شورای امنیت تهیه شده است. وزیر امور خارجه رژیم 
اســرائیل در نامه خود به دروغ، مبادرت به انتشــار اطلاعات نادرست و ایراد 
ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران کرده است که تهامات وارده در 
نامه مزبور کاملًا بی اســاس بوده و قاطعانه رد می شود. سفیر ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: این نامه نشــان دهنده تلاش مذبوحانه دیگری از سوی رژیم 
اســرائیل برای منحــرف کردن توجه جامعه بین المللــی از جنایات فاحش و 
نسل کشی بی پایان رژیم آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه است. نماینده 
ایران در سازمان ملل گفت: نامه یاد شده همچنین تلاشی گمراه کننده با هدف 
سرپوش نهادن و مشروعیت بخشی به تجاوزات رژیم اسرائیل علیه لبنان و نقض 
مستمر قوانین بین الملل، منشور ســازمان ملل متحد و قطعنامه های ۱۵۵9 
)۲۰۰۴( و ۱۷۰۱ )۲۰۰۶( شورای امنیت از طریق طرح اتهامات بی اساس علیه 

جمهوری اسلامی ایران است.
سفیر ایران در سازمان ملل تاکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار 
شدید نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی یا فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل 
در منطقه، حق مشــروع و ذاتی خود را بر اســاس قوانین بین المللی و منشور 
سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه 
تهدید یا اقدام از ســوی رژیم اسرائیل علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ 
مــی دارد.« ایروانی افزود: »جمهوری اســلامی ایــران همچنین بر حق ذاتی 
جمهوری عربی سوریه و لبنان ذیل قوانین بین المللی برای اتخاذ اقدامات لازم 
در مواجهه با هرگونه تهدید، حمله و یا اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه 
حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این کشورها تاکید می کند.« سفیر ایران 
در سازمان از رئیس شورای امنیت خواست که این نامه به عنوان سند در این 

شورا ثبت و در اختیار ۱۵ عضو آن قرار گیرد.

مشکل ایران با بازی غرب در قفقاز
گروه دیپلماسی: سفیر ایران در جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه مسائل 
قفقاز فقط به کشــورهای همین منطقه مربوط است، تاکید کرد: ایران و دیگر 
کشورهای منطقه از ابتکار ۳+۳ برای ثبات و امنیت قفقاز قویا حمایت می کنند 

و هرگز دخالت فرامنطقه ای را بر نمی تابند.
سید عباس موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: مســائل قفقاز فقط به کشورهای همین منطقه مربوط 
است. وی ادامه داد: ایران و دیگر کشورهای منطقه از ابتکار ۳+۳ برای ثبات و 
امنیت قفقاز قویا حمایت می کنند و هرگز دخالت فرامنطقه ای را بر نمی تابند.

موســوی تاکید کرد: همانند سایر مسائل بنیادین، در این مساله اساسی هم با 
اغراض و امیال غرب مشکل جدی داریم.

بررسی توسعه همکاری های پارلمانی ایران و ازبکستان 
ســفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکســتان ابراز امیدواری کرد که در سال 

۱۴۰۳ مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور رشد اساسی داشته باشد.
محمد علی اسکندی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان در ملاقات 
با علیشــیر قادراف نایب رئیس پارلمان و رئیس گروه دوســتی مجالس ایران 
و ازبکســتان، ضمن تشریح آخرین وضعیت مناسبات فی مابین در عرصه های 
سیاســی. اقتصادی و فرهنگی، گفت: اشــتراکات فرهنگی ما، تعامل حسنه و 
متقابل مقامات ارشــد، اسناد و تفاهمات موجود، مسیر را برای حرکت قوی و 
منســجم جهت بهره گیری از ظرفیت ها و فرصت های موجود، جهت تحقق و 

تامین منافع متقابل فراهم کرده است.
اسکندری گفت: نقشــه راه تدوین و امضاء شده توسط وزرای خارجه ایران و 
ازبکســتان، با جدیت در دست پیگیری اســت و امیدوار هستیم که در سال 

۱۴۰۳ شاهد رشد اساسی در مبادلات اقتصادی و تجاری باشیم.
علیشیر قادراف رئیس گروه دوستی نیز ضمن اشاره به سفرهای موفقیت آمیز 
روسای جمهور و پارلمان های دو کشور، بر اجرایی سازی اسناد امضا شده تاکید 
داشــت. وی با اشاره به افزایش حجم روابط دو کشور به ۵۰۰ میلیون دلار در 
ســال گذشــته گفت: این میزان از روابط تعامل اقتصادی علی رغم مناسبات 

برادرانه دو کشور و ظرفیت های همکاری، کماکان کافی نیست.
وی پیوندها، اشــتراکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی میان ایران و ازبکستان را 

عاملی مهم در تقویت روابط دانست.

رایزنی باقری با ۲ مقام ارشد اتحادیه اروپا
معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انریکه مورا، معاون 
مســوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین نماینده ویژه اتحادیه اروپا 

برای منطقه غرب آسیا دیدار و رایزنی کرد.
به گزارش ایســنا، علی باقری در این زمینه در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: 
جلســه مفیدی با انریکه مورا و ســون کوپمانس )نماینده ویژه اتحادیه برای 
خاورمیانه( داشتم. من بر فوریت توقف نسل کشی و ضرورت نجات انسان های 
بی گناه در غــزه تاکید نمودم. چنین رایزنی هایی برای پرداختن به موضوعات 
مورد علاقه دو طرف از جمله در مورد مذاکرات رفع تحریم ادامه خواهد یافت.

مخالفت دیوان عالی سوئد با درخواست نوری
دیوان عالی ســوئد اعلام کرد به درخواســت فرجام خواهی شــهروند ایرانی 

رسیدگی نمی کند.
دیوان عالی سوئد روز چهارشنبه اعلام کرد، درخواست تجدیدنظر حمید نوری، 
شــهروند ایرانی زندانی در این کشــور را رد و حکم حبس ابد او را تایید کرده 
است. وکلای حمید نوری و نیز بسیاری از وکلای بین المللی در اظهارات متعدد 
روند و اصل دادگاه او را متاثر از سیاسی کاری و خارج از قواعد و موازین حقوقی 

بین المللی و حتی قوانین داخلی سوئد عنوان کردند.
دادگاه تجدید نظر سوئد ۲۸ آذر، رای نهایی را درباره نوری صادر و حکم حبس 

ابد دادگاه بدوی را تایید کرد.
 »توماس بودستروم« وکیل حمید نوری پیشتر گفته بود علیه حکم حبس او 

در دیوان عالی سوئد درخواست تجدیدنظر خواهد کرد.

ویژه

دیپلماتیک

ادعای فرمانده سنتکام درباره قدرت اتمی ایران 
فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، سنتکام، روز پنجشنبه ۱۷ اسفند گفت، 
پاسخ های نظامی ایالات متحده به شبه نظامیان باعث توقف »موقت« اقدامات 

آنها در عراق و سوریه شده است، اما حملات حوثی ها همچنان ادامه دارد.
بــه گزارش »انتخاب«؛ ژنرال مایکل کوریلا که در یک کمیته ســنای آمریکا 
صحبت می کرد، اظهار داشــت، امروز خاورمیانه دربی ثبات ترین وضعیت خود 

طی »۵۰ سال اخیر به سر می برد.«
فرمانده سنتکام مدعی شــد که به دنبال آغاز حمله حماس به اسرائیل در ۷ 
اکتبــر )۱۵ مهر(، ایران »همه نیروهای نیابتی« خــود را در منطقه عملیاتی 

کرده است.
او به حملات موشکی و پهپادی شبه نظامیان به نیروهای آمریکایی در سوریه 
و عراق که به کشته شدن سه نظامی آمریکایی در اردن منجر شد اشاره کرد و 
ادعا کرد که تهران حزب الله لبنان را درگیر جنگ مرزی با اسرائیل کرده است.
ژنرال کوریلا به کمیته نیروهای مســلح ســنا گفت: »رویدادهای ۷ اکتبر نه 
تنها )وضعیت( را برای اسرائیل و غزه برای همیشه تغییر داد، بلکه شرایطی را 
برای بازیگران بدخواه ایجاد کرده است تا بی ثباتی را به سراسر منطقه و فراتر 
از آن گســترش دهند.«  فرمانده ســنتکام در ادامه مدعی شد که ایران برای 
تامین مالی شــبه نظامیان مورد حمایت خود، بیش 9۰ درصد نفت خود را به 
چین می فروشــد.  ژنرال کوریلا درادامه تصریح کرد، ایران به رغم حمایت از 

شبه نظامیان، خواهان جنگ با ایالات متحده نیست.

استراتژیک


